INDICAÇÃO Nº
1439
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas junto aos órgãos competentes, no sentido de serem solucionados os problemas de infra-estrutura física e humana existentes na escola Estadual Dinah de Moraes e Seixas, no município de Pederneiras.
JUSTIFICATIVA

A Escola Estadual Dinah de Moraes e Seixas, localizada no município de Pederneiras, entre os bairros Cidade Nova e Maria Helena, foi recentemente inaugurada, e já apresenta sérios problemas, cuja solução é reivindicada pelos moradores locais.

Os problemas apresentados e relatados pela população, referem-se ao número insuficiente de funcionários, iluminação precária na área externa e falta de segurança, necessitando ainda de melhoria nos muros da escola.

A falta de segurança é ainda maior à noite, pois neste período estudam mais de 400 alunos, o que causa intranqüilidade e preocupação aos pais.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 584589 250705 1123